министЕрство оБрАзовАниrI лишtкой овлдсти

гооцАрствЕнноЕ БюджЕтноЕ оБщЕоБрАзовАтЕльноЕ учрЕждЕнив липвцкой
ОБJIАСТИ кСПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОJIА-ИНТЕРНАТ п ЗА!ОНСКА>

прикАз

26.0з.2025 J\ъ 192

Об утверждении основных
(организованных) меню

В соответствии с подtý/нктом 8.1.З tý/нкта 8.1 СанПиН2.З12.4.З59О-20
<Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественною
питания населения)), утвержденных постановJIением Главного государственного
санитарною врача РФ 27.10.2020 J\Ъ32

ПРИКАЗЫВАЮ

4.2. въlдавать продукты питания согJIасно утвержденных основных
(организованных) меню.
5. Медицинской сестре .Щмитриевой А.Ю., зав. скJIадом фафчиковой О.А.:
5.1. вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с

утвержденными основными (организованными) меню;
5.2. в груцпу кондитерских изделий относить: кисель, повидло, варенъе, конфеты
шоколадные, печенье, вафли, зефир, мармелад;
5.З. для улу{шения качество мrIсных блпод, на основании СанПиН 2.З12.4.З590-20
производить частиЕIную замену говядины 1категории на свинйну бескостную
отруб в соответствии 1:1.

6. Ведущему документоведу Ефановой Л.Х. ознакомитъ с настоящим приказом
работников, ук€}занных в нем, под подпись и выдать каждоIчIу копии
утвержденных основньtх (организованных) меню.
7. Признать утр€Iтившим qилу прик€rз от 28.08.2024г. J\b386 <<Об утверждении
основных (организованных) меню>>.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

,Щиректор школы-интерната : Н.И. Левченко,w

С приказом ознакомлены: йrr". Акатова
Щtl О.В. Асламова

А. фафчикова
Гурьев

А.Ю. ,.Щмитриева
Т.П. Пугачева

Е- О.Н. ITTMaKoBa